[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2024 г.

                                               № 593
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Приложение №2 Постановления Главы ГО Красноуфимск от 24.05.2024 г. № 489 «О  реорганизации Муниципального унитарного предприятия городского округа Красноуфимск  «Чистый город»»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 27 декабря 2019 года N 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридической лиц и индивидуальных предпринимателей», Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 24 июля 2023 года  №728 «Об одобрении Прогноза социально - экономического развития городского округа Красноуфимск на 2024-2026 годы», в целях организации работ по реорганизации МУП «Чистый город», руководствуясь статьями 6, 28, 48 Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение №2 Постановления Главы ГО Красноуфимск от 24.05.2024 г. №489 «Перечень мероприятий (дорожная карта) по реорганизации муниципального унитарного предприятия  городского округа Красноуфимск «Чистый город» путем его преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Красноуфимск «Чистый город», дополнив пп. 7.1-7.8.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.
Глава городского округа Красноуфимск                                               М.А. Конев
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления главы городского округа Красноуфимск

Наименование постановления:  «О внесении изменений в Приложение №2

Постановления Главы ГО Красноуфимск от 24.05.2024 г. № 489 «О  реорганизации Муниципального унитарного предприятия городского округа Красноуфимск  «Чистый город»»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый заместитель Главы ГО Красноуфимск
	Е.Н. Антипина

	Начальник ОМС УМИ ГО Красноуфимск
	И.В. Лагунова

	Начальник финансового управления
	В.В. Андронова

	Начальник отдела правовой работы
	А.С. Колмаков

	Независимый эксперт
	Л.В. Моржерина

	Начальник управления экономического развития
	Е.Ф. Борисовских

Постановление разослать: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Л.В. Хохлова, 5-16-91

Приложение №1
к постановлению главы городского округа Красноуфимск от ___.___._________ №___
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
(Дорожная карта)

по реорганизации муниципального унитарного предприятия  городского округа Красноуфимск «Чистый город» путем его преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Красноуфимск «Чистый город»

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственное лицо

	Провести необходимые мероприятия по разработке системы оплаты труда
	В срок до 31.07.2024 г.
	Подготовка:

Верхотуров А.А.
Согласование:

Борисовких Е.Ф.
Рязанов Д.В.

	Провести необходимые мероприятия по разработке стандартов качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск в сфере деятельности  бюджетного учреждения
	В срок до 31.07.2024 г.
	Подготовка:

Верхотуров А.А.
Согласование:

Борисовких Е.Ф.
Рязанов Д.В.

	Провести необходимые мероприятия по разработке нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	В срок до 31.07.2024 г.
	Подготовка:

Верхотуров А.А.
Согласование:

Борисовких Е.Ф.
Рязанов Д.В.

	Сформировать сведения о недвижимом имуществе (в том числе о земельных участках), которое планируется предоставить на праве оперативного управления (постоянного (бессрочного) пользования) бюджетному учреждению
	В срок до 31.07.2024 г.
	Подготовка:

Верхотуров А.А.
Согласование:

Лагунова И.В.

	Сформировать сведения о планируемой штатной численности работников бюджетного учреждения
	В срок до 31.07.2024 г.
	Подготовка:

Верхотуров А.А.
Согласование:

Борисовких Е.Ф.
Антипина Е.Н.

	Подготовить расчет годового объема денежных средств, планируемых предусмотреть в местном бюджете на финансовое обеспечение деятельности бюджетного учреждения
	В срок до 31.07.2024 г.
	Подготовка:

Верхотуров А.А.
Согласование:

Борисовких Е.Ф.

Андронова В.В.

	Сформировать и утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для бюджетного учреждения в соответствии с его Уставом
	В срок до 31.07.2024 г.
	Подготовка:

Верхотуров А.А.
Рязанов Д.В.

Согласование:

Борисовких Е.Ф.

	Финансовому управлению осуществлять финансирование расходов бюджетного учреждения путем предоставления субсидий на выполнение муниципального задания в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Красноуфимск на соответствующий финансовый год и плановый период
	С момента создания учреждения
	Подготовка:

Андронова В.В.